PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N° 002/2019

XIII DO RECURSO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, Estado de Rondônia,
através do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e Fundo Municipal de Saúde -
FMS, representado pelo presidente da comissão organizadora do Processo Seletivo edital
002/2019 – SEMSAU / SEMAS, portaria municipal 063/GP/2019, torna público O
RESULTADO DOS RECURSOS APRESENTADOS;

Tendo em vista o pedido de RECURSO do (a) Candidato (a) da SALA 05 Nível Médio,

cargo MOTORISTA DE VEICULO LEVE, por ter erro de material na Questão 13,

conhecimento de Informática, o RECURSO foi DEFERIDO por essa Comissão

Organizadora.

-  A QUESTÃO 13 PARA TODOS OS CARGOS DO NÍVEL MÉDIO FOI CANCELADA.

-  Constará pontuação para todos os candidatos de Nível Médio.

- RECURSO

DEFERIDO

Onde se leu:

13) Um hiperlink é um ou palavra que nos envia para algum recurso na ____, da rede ou do nosso
computador. As palavras que preenchem as lacunas acima são:

A) Consoantes e Web
B) Texto e home
C) Texto e Web
D) Web e texto

Deve ler-se:

13) Um hiperlink é um ________ ou palavra que nos envia para algum recurso na _______, da rede ou do nosso
computador. As palavras que preenchem as lacunas acima são:

A) Consoantes e Web
B) Texto e home
C) Texto e Web
D) Web e texto

Comissão Organizadora

Presidente